ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по вопросу проведения закупки с единственным

поставщиком (исполнителем, подрядчиком) по результатам Запроса

котировок в электронной форме на право заключения Договора поставки

геодезического оборудования, реестровый номер 32009125647, признанного

несостоявшимся

Дата заседания Комиссии:                                                                19.05.2020

Номер протокола: 01 (32009125647)

Дата подписания протокола: 20.05.2020

Наименование закупки:

Закупка с единственным поставщиком

(исполнителем, подрядчиком) по результатам

Запроса котировок в электронной форме на право

заключения Договора поставки геодезического

оборудования, признанного несостоявшимся.

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.В. Матюхин

А.В. Мосалов

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

В.В. Юшко

И.Р. Рыбина

Начальная (максимальная) цена

Договора:

5 412 766 (пять миллионов четыреста

двенадцать тысяч семьсот шестьдесят шесть)

рублей 89 копеек.

Срок исполнения Договора: До 20.01.2022

Объем оказываемых Услуг:
В соответствии с Приложением №2 к Извещению.

Техническая часть.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и закупкам

с единственным поставщиком, (исполнителем, подрядчиком) по результатам

конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее также - Комиссия)

была рассмотрена единственная котировочная заявка (далее также – заявка) на

соответствие ее требованиям, установленным в Извещении и Положении о закупке

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», к которому

присоединилось ООО «Автодор-Инжиниринг» (Протокол ВОСУ № 124 от

27.12.2018).

Основания отклонения заявки на участие в закупке:

Единственный участник  В соответствии с пунктом 4 части 3 IV Извещения

и статьи 29 Положения Единственная часть

котировочной заявки должна содержать

наименование, характеристики и количество

поставляемых товаров, наименование,

характеристики и объем выполняемых работ,

оказываемых услуг и иные предложения об

2

условиях исполнения договора; эскиз, рисунок,

чертеж, фотографию, иное графическое

изображение, связанное с предметом запроса

котировок, в случае если такое требование

установлено Компанией в Извещении о

проведении Запроса котировок, оформленное в

соответствии с требованиями Приложения № 5 к

Извещению.

В Предложении участника закупки о

качественных и количественных характеристиках

поставляемых товаров и иных предложениях об

условиях исполнения договора отсутствует

следующее:

-  информация  о соответствии электронного

тахеометра СП 126.13330.2017

«Геодезические работы в строительстве»,

ГОСТ 32869-2014 «Дороги автомобильные

общего пользования. Требования к

проведению топографо-геодезических

изысканий» и СП 78.13330.2012

«Автомобильные дороги, соответствующая

первому абзацу подпункта 1 Технического

задания на поставку геодезического оборудования

(Приложение № 2 к Извещению. Техническая

часть);

- информация об обеспечении точности

измерений электронных тахеометров для

выполнения работ при геодезическом

операционном контроле геометрических

параметров возводимых конструкций и

сооружений, а также об обязанности электронных

тахеометров взаимодействовать с электронными

тахеометрами Trimble M3 DR 2”,

соответствующая второму абзацу подпункта 1

Технического задания на поставку геодезического

оборудования (Приложение № 2 к Извещению.

Техническая часть);

- информация о возможности подключения

трассопоискового приемника к мобильному

устройству с операционной системой Android или

iOS, соответствующая шестому абзацу подпункта

7 Технического задания на поставку

геодезического оборудования (Приложение № 2 к

Извещению. Техническая часть);

- информация о сроке поставки каждой партии

Продукции, соответствующая первому абзацу

после таблицы Технического задания на поставку

3

геодезического оборудования (Приложение № 2 к

Извещению. Техническая часть).

Перечисленные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки участника

закупки требованиям и условиям, указанным в

Извещении и, как следствие, отказом в допуске к

участию в закупке в соответствии с пунктами «г»,

«ж» части 3 раздела V Извещения и пунктами «в»,

«е» части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на участие в

закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

В связи с тем, что единственному участнику

отказано в допуске к участию в закупке, в

соответствии с подпунктом 2 пункта 4.2.4 раздела

VII Извещения и подпунктом 2 пункта 2.3.4

статьи 45 Положения о закупке Государственной

компании «Российские автомобильные дороги», к

которому присоединилось ООО «Автодор-

Инжиниринг» (Протокол ВОСУ № 124 от

27.12.2018).

Результаты рассмотрения единственной заявки на участие в закупке с указанием

решения Комиссии:

Участник закупки

Члены

Комиссии

Единственный участник

Соответствие единственной котировочной заявки

требованиям и условиям, предусмотренным

Извещением – «соответствие»

несоответствие единственной котировочной заявки

требованиям и условиям, предусмотренным

Извещением – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева несоответствие

Б.И. Косарев несоответствие

А.В. Матюхин несоответствие

А.В. Мосалов несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие

В.В. Юшко несоответствие

Итоговое решение несоответствие

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________  А.В. Матюхин

____________  А.В. Мосалов

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ В.В. Юшко

____________  И.Р. Рыбина

		2020-05-20T10:00:39+0300
	ООО "Автодор - ТП"